
Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO: 70932581 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  (§156  ZVZ) 

„ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÝCH DOKUMENTACÍ II.“  
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

I .  VEŘEJ NÁ ZAKÁ ZK A  

Předmět zakázky Předmětem zakázky je zpracování projektových dokumentací ve stupních 

DSP/PDPS, inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru (dále AD).  

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části:  

1. „III/4179 Zbýšov most 4179-4“ 

2. „II/416 Hostěrádky, most ev.č.416-00“ 

3. „II/380 Hodonín, most 380-020“. 

 

Klasifikace zakázky (CPV) 
71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 

71320000-7 Technické projektování  

Druh veřejné zakázky  služby 

Druh zadávacího řízení Otevřené nadlimitní řízení, zakázka je rozdělena na tři části 

Předpokládaná hodnota 1.680.000,- Kč bez DPH 

 

II .  ODŮ VOD NĚNÍ ÚČELN OST I  VEŘEJ NÉ ZAK Á ZKY  

Popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny   

 

Cílem veřejné zakázky je zabezpečení hlavní činnosti zadavatele, pro kterou byl 

zřízen, tj. investiční činnost na silnicích ve vlastnictví JMK.  

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem zakázky je zpracování projektových dokumentací v jednotlivých 

stupních a výkon autorského dozoru (dále AD). 

Popis vzájemného vztahu mezi 

předmětem veřejné zakázky  a 

potřebami zadavatele  

 

Zadáním veřejné zakázky bude zajištěn podklad pro realizace obnovy silniční 

sítě v Jihomoravském kraji. 

Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky  

31.03.2016 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek 

V případě prodlení s realizací předmětu veřejné zakázky může dojít k ohrožení 

nutnosti modernizace mostů, silnic a také k poskytnutí dotačních prostředků 

týkající se realizace silniční sítě, pro které je nutné mít zpracovanou projektovou 

dokumentaci. Zadavatel pro tento případ v závazném návrhu smlouvy stanovil 

sankční a zajišťovací prostředky zejm. smluvní pokutu za prodlení s realizací 

předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel případně v případě prodlení bude po 

vybraném uchazeči uplatňovat náhradu škody související s jeho činností při 

naplnění zákonných podmínek 

 

 



Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO: 70932581 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

III.  ODŮ VOD NĚNÍ PO ŽAD AV KŮ NA TECH NI CKÉ KV ALIFI K AČ NÍ PŘEDP OKL ADY  P RO PL NĚN Í 

VEŘEJ NÉ ZAKÁ ZK Y N A SLUŽBY  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků  na seznam 

významných služeb.  

Požadovaná finanční hodnota všech významných služeb nečiní v souhrnu 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci nepožaduje.  

 

IV.  ODŮ VOD NĚNÍ VY MEZEN Í OBCHO DNÍ CH PO DMÍ N EK VEŘEJ NÉ ZAK Á ZK Y NA D OD ÁVK Y A 

VEŘEJ NÉ ZAKÁ ZK Y N A S UŽB Y  

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti než 30 dnů 

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení 

obchodních podmínky stanovící 

požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky  

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než 5% 

ceny veřejné zakázky  

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící záruční lhůtu 

delší než 24 měsíců 

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2% z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za 

každý den prodlení  

Smluvní pokuty v paušálních částkách byly stanovený s ohledem na to, že 

případné neplnění povinností dodavatele dle obchodních podmínek  může 

ohrozit majetek, zdraví a životy uživatelů pozemních komunikací.  

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za  prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než  0,05% 

z dlužné částky za každý den 

prodlení  

Není stanoveno 

 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek ve vztahu 

k potřebám zadavatele a 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky formou textů smluv pro každou dílčí část 

veřejné zakázky, která je přílohou zadávací dokumentace. Texty smluv vychází 

z obchodních zvyklostí zadavatele. Vzhledem k zákonným povinnostem  a  



Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO: 70932581 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky  

lhůtám pro zpracování projektových dokumentací a případné následné 

odpovědnosti  v případě jejich neplnění si stanovil zadavatel podrobné podmínky 

a také možnost odstoupení od smlouvy v případě podstatného porušení 

povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 

V.  ODŮ VOD NĚNÍ VY MEZEN Í  TECHNI CKÝ CH  PO DMÍ N EK VEŘEJ NÉ ZAK Á ZK Y  

Technická podmínka Odůvodnění technické 

podmínky  

Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci pouze takové technické podmínky, 

které nepřekračují rozsah uvedený v § 44 odst. 4 zákona, § 45 a § 46 zákona. 

Zadavatel stanovuje technické 

podmínky v souladu s resortními 

technickými podmínkami a ČSN.  

 

 

VI.  ODŮ VOD NĚNÍ STA NOVEN Í ZÁKLA DNÍ CH A DÍL ČÍC H HOD NOTÍC ÍCH K RI TÉR IÍ  

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena bylo zvoleno proto, že 

veškeré technické a obchodní podmínky veřejné zakázky jsou předepsány 

zadavatelem a není tedy důvod používat vícekriteriální hodnocení. 

 Brně, dne 10.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Jitka Smutná 

 vedoucí právního oddělení  

     na základě plné moci 

 


		2015-07-10T08:15:20+0100




